
UCHWAŁA Nr XXVIII/244/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zasad określenia wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

dla Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8,10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  

( Dz. U. z 2000 r. poz. 800 ze zm.) – Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej, określonej                  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń  w 

państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw  

(Dz. U. z 2020r.  poz. 1658). 

§ 2. 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę miesięczną ryczałtową w wysokości 

50% podstawy określonej w § 1. Dieta miesięczna obejmuje wykonywanie wszelkich 

obowiązków związanych z pełnioną funkcją przewodniczącego Rady Miejskiej, w tym 

związanych z udziałem w sesjach i komisjach Rady Miejskiej a także z organizowaniem 

pracy rady, pełnieniem dyżurów oraz wykonywaniem uprawnień zwierzchnika służbowego 

w stosunku do pracowników Urzędu wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz 

inne zadania związane z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych.  

2. Dieta Przewodniczącego Rady Miejskiej ulega każdorazowo zmniejszeniu w przypadku 

nie wykonywania obowiązków określonych w § 2 ust.1. 

3. Za każdą nieobecność na sesji lub komisji współczynnik procentowy określony w § 2 ust. 

1 zmniejsza się o 5 % w danym miesiącu.  

4.  Jeżeli w danym miesiącu Przewodniczący Rady Miejskiej nie pełnił czynności 

związanych z wykonywaniem mandatu, to dieta nie przysługuje. Jeżeli w danym miesiącu 

Przewodniczący Rady Miejskiej nie pełnił czynności związanych z wykonywaniem 

mandatu jedynie przez jego część, dieta ulega obniżeniu za każdy dzień niewykonywania 



mandatu przewodniczącego, proporcjonalnie do liczby dni w danym miesiącu, z 

zastrzeżeniem zapisów ust. 3.  

5. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis Przewodniczącego Rady Miejskiej złożony 

na liście obecności na sesji i komisji oraz na liście wykonanych czynności związanych z 

sprawowaną funkcją, prowadzonej przez pracownika obsługującego radę.  

 

§ 3. 

1. Zwrot kosztów podróży służbowych Przewodniczącego Rady Miejskiej będzie 

dokonywany na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych              

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 ze 

zmianami). 

2. Polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącego Rady Miejskiej dokonuje wskazany 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

 

§ 4. 

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady w innym terminie niż pierwszy 

dzień miesiąca, wysokość należnej diety oblicza się proporcjonalnie do ilości dni 

przepracowanych przez  Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

§ 5. 

 Traci moc uchwała Nr III/7/2010 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 29 grudnia 2010 roku  

w sprawie  ustalenia diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego Rady i diet dla 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalania diet od dnia                    

1 sierpnia 2021 roku. 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                           Paweł Chrzanowski 


